28

in adegit conuicere ad uisum huic colorati sit presentis et certantis in distante loco relata  
dixi constitueret albi in re alijs q' sunt & sensus conscientib' via cagione imagine regit  
ad sui iusticiam: si nullus est absurdum in meo opinione dicitur opiniu' tunc n' uideri hoc coloratum, et  
potius hoc albu' s' ipse ex sp' ex distatione loco emititur, ergo ad ipsius uisionem albi con-  
currentem remise et ipse; vñ ita q' per occasionem iudicandi st' tu iudidi hoc coloratum

D' oppositione suis exercitiis et suis internis cois nec denatur potest abstractus  
coquere. Sicutque dixi rei est' nulla gen' et' desitus gen' sensi ex sua sponte, et obiectu' nisi ex-  
terni cois et exercitiis et' ueris sensible in se' q'is presentis et exercitiis, in alijs dixi temporis-  
locis q' ut' denitus negant sensi in aliud q'is absens et abstractus atque dixi loci est:  
2' isti nisi st' exercitiis intuit' st' oculi pot' mutare essas rerum q' nec efficiunt q' tales nisi abstractus  
coquuntur.

Q. 2' Q' oculi in oculo gaudiare l' consequentem sp'm huic colori albi rati n' ca-  
racteris l' conuincere ad mei uisionem, q' dulces pot' denitus uideant obiectu' absens. b'  
ad' illa' a'ris q' illa sp' genet' efficit ab obiectu', et hie concursus pot' regnari a deo. q' illa  
ad' obiectu' deo domini sui seruari pot' vñ ouibus talis sp' intrat' uidence obiectu' n' alii  
q' n' illa' ab obiectu' auiperet, nempe uirio in eo uenient pot' intuit' q' illa' trahit ad obiectu'  
nuit absens, sed ut presentis intiale loco ut exercitiis in alijs dixi temporis, et periret q' opinion  
sp'm q' ut' intuit' q' i' p'nt in Eucharistie multe inuenit' nra' pueri sanguinis et ex-  
terni uisionis. Regiones d' illi' cognitio intuit' nisi exercitiis perdit ab obiectu' aut exercitiis  
et presentis, et illa uirio n' illa' rehabet cui' ex reportacio' obiectu' n' extat in' r'iu'nat q' illi' intuit'  
intuit'. Deo maiore q' uirio nra' tñ' ob' dependetiam physicanam sp' ab obiectu' q' illi'  
regnare pot' si uerando ipsam sp'm in oculo q' illi' uidebit ipsi' obiectu' intuit' ut antea  
uidebat. 2' non intuit' nisi certificat le actuali presentia obiectu', s' o' i' iudicabis q' e'  
presentis tale obiectu' q' n' intuit'. Et q' dicti' iudicium nra' et moralis q' uirio ut mali  
pot' i' p'nt, non quia mali cognitio intuit' nisi exercitiis et' ueris cois tñ' nra' p'nt  
ab obiectu', aut exercitiis et presentis; ni tñ' nra' certificat illa' q' p'nt uere iudicat tale  
obiectu' q' nra' presentis nra', et n' alien' cogit n' pot' q' reali presentis et' conter iudi-  
cat q' apparentis presentis mirabilioris, itaq' nisi exercitiis et' ueris cois tñ' nra' p'nt  
in obiectu' presentis et exercitiis nra' nra' sat apparenter. vñ' ut' dei pot' eos nisi septe-  
dere in obiectu' presentis et exercitiis actuali s' reali s' apparenter

Q. 2' non intuit' nra' pot' dari de re aut' n' intellec' ut q' illi'  
nra' q' presentis q' d' illius uirio mirabilioris de re hinc de re atra' n' intellec' ut q' illi'  
n' illi' sub nra' presentis, st' unius nra' obiectis; alios frustis reuertit ad miracula  
Amis' c' ueris doctrinam recensionis q' p'nt ex q' illi' s' ex illi' q' illi' uire apparenter

nigra nam nigris regis qd uideat rite ut uideat qd nigrum qd tunc uino negri, qd tunc ex  
suppositione nulli eacte in reuina. Ance responsoni ad hoc uinorum hinc actu n' ex-  
sente et n' exente, per qd dupli i' qd exentis asolo deo educans et conservatam  
deo i'qz uinorum. 1° non pote dicitur dari de re actu n' eacte et exente realis ut  
ex eacte, ex exente apparenter. 2° aut' nio n' pote dari uinorum rei actu n' eactis ac qd  
lis realis ce' ut eactis et exentes apparentes qd nis estibz intuitus n' intus nis totu'  
ni illud actuatu' et realis existat in acto tempore loco. Intuitio' sensi' align' i' tan. imp.  
festa et conuasa ab uariatione i' remonstrant qd, ut totam non statim pote et dicitur  
n' pote sed potius ita' qd exentis occasionis poteperiidi unu' qd alio, ut secundi pote iudicium  
ut stingerit i' qd posito capitulo crucis altera ut aliis multis absit.

3° qd posito gheria, et ita' tam abstract' qd intuit' cogit' de cognitu'  
abstract' n' c' dubium, cu' gheria et ita' sage cogit' qd alios spes totu' absens et abca-  
hens uocata dria temporis loci ut totu' i'qz dubiu' de cognitu' intuit', qd pote cogit' c' dicitur  
ignobiliori concedit n' c' denegat' pote nobiliori existens in eot' subto', ut cognit' inuenit  
concedit pote ignobilioribus, qd et nis ceteri et in non casis, qd ea n' c' denegat' pote no-  
bilioribus qd et gheria et ita'. 2° ita' sage cogit' sum intuit' cogit' totu' qd nulla  
inuentio' remanet ut tractu', at n' pote cogit' nis inuenit totu' ne qd i'qz, totu' inuenit  
qd et cogit' intuit'. 3° nis intuit' n' pote estibz abstracti qd totu', qd qui gheria et ita'  
cogit' indepedens abstracti qd totu', et conceptione nis ceteri n' qd denunt' intuit' cogit'.

Dubitabilis cu' est haec non inuenit' deo in cogit' ita' opere il' i' in  
apothecaria' iudicio et discursu. Pote cum dari n' sol ut apothecaria' ut pote sit ut in iudicio  
qd cognit' uideat' i' illo qd cogit' uerba alienius inuentibiles et uenio' punitatis qd  
i'qz inuenit' uinum, ut haec oia' qd cognitioni' iudicativa' pote inuenit nis estibz cogit' ut legit'  
ut hat inuentio' hoc alio i' hoc tristis sua alterius et tristis sit ac hoc ipse, cu' qd utrum  
contrarium uenit qd cognit' pote i' intuit' i' discursu aut' n' pote nis cognit' inuenit qd  
haec i' cognit' rei in u' qd pote i' spem, et cognit' discursivea pote discursu' i' arguit' cu' idat' ne  
pote ex alio, seu p' aliena spem ut u' i' cognit' effici' habens p' cognit' i' qd qd pote  
i' alio adio gheria' spem, qd cognit' di' cur' qd discursu' n' pote et intuit'.

Qd i' cognit' effici' qd can' pote et intuit', ut in discursu dat haec nis cognit'  
qd de cognit' intuit' mai' ordito inuisio' Beata, qd intuit' cogit' multe creatura' qd et  
cogit' ut qd i' cu' qd can' et cognitioni' effici' qd can' pote et intuit', qd id n' est attingit  
effici' ut i' cu' qd can' se, quadratum attingit' resto Beata, n' i' qd id t'm' p'g'it' effici' ex i' u' cu'  
et n' i' u' directe ac p' p'p'ram spem qd n' p'g'it' cognit' discursu'. Regressus uisio' Beata.

**49**  
ex illi cognitioris diuinae alterius sit etiam; q<sup>o</sup> cognitio intuitus erit discursus, ut pugniet agnoscere ea uice  
Et uicinum Beatum ex uia sua attingere sit etiam; cognitio autem discursus non pugnat agnoscere ea uice  
alterius cognitioris quia nec pugnat q<sup>o</sup> ipsam entitatem agnoscere, nec pugnat ipsam illius, nec pugnat agnoscere  
ipsam ipsius, ut etiam diuina supplet deponit ipsius non ratiocinari in ea representata et in ea eadem  
per uicinum non Beatum coguntur.

Op<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> cognitio illius est phantasmaria variata ex eo quod cogitatur clausis oculis  
ren etiam q<sup>o</sup> illius est phantasmaria non cognitio intuitus, non sit nec externus etiam q<sup>o</sup> cogitatur. Tunc ostendit quod  
hoc alba visus ab oculo illius artificatus de actuali presentia ipsius et si oculus claudatur  
non est ita artificatus illius q<sup>o</sup> signum est in hoc eandem cognitio agnoscere et clausis oculis. Neq<sup>o</sup> animi  
et phantasmaria contra, quoniam le illius clausis oculis non artificatus de actuali presentia huius albi haec p<sup>o</sup>  
uinit ex multa nocte etiam in absentia sed ex multa nocte uisus non gradat in oculo illius  
et aliam cognitionem arguit etiam quod ut in actu spacio, et ita q<sup>o</sup> talis cognitionem arguit et conatur adhuc  
artificatus moralis de actuali presentia etiam, et si oculus non uideat hoc alba in illius non arguit et actu  
spacio et in aliam cognitionem arguit et absentia non artificatus moralis de actuali presentia etiam. Quidam  
nocte intuitus experientia attingit actuali presentia etiam, et cogitatio spectat ad nunc, q<sup>o</sup> illius  
sime spacio, non neque intuitus cogitatur. Et cogitatio duplo numeri potest, q<sup>o</sup> non attigit tota  
intuitionem sensus, ut si quis est omnia intuitus est experientia ut Prognostici, tunc et hoc  
mo<sup>o</sup> q<sup>o</sup> gradat ad intuitionem illius, q<sup>o</sup> cogitamus intuitionem totam in se sub ratione certa in aliis ditionibus  
cognitionis, longiusq<sup>o</sup> non galia cognitionem arguit et certificamus de actuali presentia etiam s<sup>o</sup> n<sup>o</sup>

Et proposicio in eod illa non uult etiam quod est sit nostra intuitus et absens  
et diversus actus uidentur et Beatus q<sup>o</sup> nostra ueritatem de seipso non in propria cognitione cogitat etiam  
abstrahit ac gallo nas spacio, et q<sup>o</sup> nostra matutina id est q<sup>o</sup> visione, cogitatur intuitus q<sup>o</sup> est 2<sup>o</sup> nostra  
concupiscentia et distinctio de eod etiam potest est sit in illius q<sup>o</sup> diversus actus, q<sup>o</sup> sit potest est sit nostra intuitus  
et abstrahit eu<sup>o</sup> sit etiam de ratione. Op<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> isti actus sive et opinio n<sup>o</sup> potest est sit q<sup>o</sup> sua certifi-  
cat illam, opinio n<sup>o</sup> sit minime, sed non invenit ex uia sua certificat potest, nostra aut ab-  
strahit ex uia sua non certificat illam, q<sup>o</sup> est de ea n<sup>o</sup> potest est sit. Et uicino actus sive et  
opinio n<sup>o</sup> potest est sit, q<sup>o</sup> ea sua non sit etiam uideatur tribuere etiam et ratio sive dicitur  
et denominatio regnatorum, at nostra intuitus et abstrahit neq<sup>o</sup> sit actus uideatur et ratione  
neq<sup>o</sup> tribuunt etiam, et ratione conditio et denominatio regnatorum nulla ex dat regnatorum  
in eoque uno cognitio pugniet ex tempore et alio pugniet, nempe nostra intuitus pugniet  
rem sub ratione certa et uia aliis conditio singulis, sed q<sup>o</sup> nostra intuitus et nostra abstrahit et  
ratione etiam et eadem illis sive dicitur singulis, eorum q<sup>o</sup> nostra intuitus dicitur ex uia sua certificare de  
actis de certitudine simpliciter potest, pugniet etiam etiam in talib<sup>o</sup> temporibus

quod ius nostra abstracta do cum me non cognoscere de ceteris et aliis videlicet, non intelligit quod posset alijs  
formidine in nos, sed ex iis sua non attingat illas condicione in eis. Reges ergo obtemperant  
bella pro reuelacione et abstracta et trahit ceteris gloriam cognoscere intuitus natus. Et ergo non in  
cognoscere ceteris nisi plenam intuitus et certitudinem obtemperare in se, et cognoscere habens pro reuelacione  
non certificat et singulare intuitus, et certitudinem obtemperare in se sed propter diuinam autoritatem  
quod in magis infallibiliter, quod quodcumque aliud.

Op. 2<sup>o</sup> non ratiuus potest dari sit nostra intuitus et abstractus per divisionem, et ratione  
divisione poterat sit nostra intuitus et abstractus per unitatem actu. sed hoc in inspecto quod est aliud. Quod  
est per unitatem cognoscere est sit intuitus et abstractus per rationem ratione obtemperare si cognoscere non per unitatem est in  
illa duo obtemperare divisa et quod est in unitate et continet 2<sup>o</sup> in aliud. Sit obtemperare in ratione in  
unitate quod est abstractus, quod est ratione quod est cognoscere, et in ratione cognoscere est ratione ut ipsi. Et  
modo ratiuus beatissima est intuitus ratione viae divinae, et abstractus non aliquid potest, sed quod est ratione in  
essentia divina cognoscuntur. Unde colleguntur duo. Vnde est hanc cognoscere dividitur in simpliciter intuitus,  
quod est aliqua denominatio desumitur ab actu ratione, quod intuitus attingit. Alterum est cognoscere  
abstractum, quod est intuitus ex alijs in speciebus. Et obtemperare cognoscere, quod est ratione ratione  
potest, et idcirco dico in deo nostra abstractus non potest quod non de facto erit, et potest cognoscere  
consentientis, et in cognoscere quod in hac vita humana deo, est abstractus quod le deo sive alter  
est ubiq; pueris in cottius nostri hinc cognoscere quod est dei. Statutus de ita humana  
cognoscere ultiorius agendum de ita Angelico.

3<sup>o</sup> agendum. Propterea angelicus non potest cogere abstractus, sed est intuitus  
prior cognoscere pars est nota posterioris ius cognoscere intuitus pars uidetur contra quod est illius An-  
gelicus est nobilior humana, sed cognoscere intuitus consideratur humana, quod est dubitum Angelico  
dein Angelus et secundum me etiam se intuitus cogere, et alia multa obtemperare cognoscere ratione  
ipsius a deo insuperum quod est. Op. 3<sup>o</sup> I tales species a deo insuper, quod est Angelus dicuntur  
res intuitus cogere, sed representant res coes, et singulare, si potest res coes non sufficiunt  
ad cognoscere intuitus, ut hoc cognoscere sit tamen ratione singularium sive representant res singulare  
sicut Angelos intuitus cogere res ante existentes alijs a deo nato cogere futura urgentia  
quod est deo consenserit. Sequitur ergo quod ut illas cogere intuitus sufficit quod hanc cognoscere quod est  
dei, et si Angelus absentia sua creationis haberetur, tales species statim gerant inten-  
tione cogere facultatem humanae arguti solito, et a se afferentibus insuper a deo nouas  
species Angelos, quod ostendit inveniuntur et nunc illa cogere intuitus unum non regit potest  
naturae cogere intuitus futura cognoscere cui illorum species non habent.

Op. 2<sup>o</sup> Angelus hinc cognoscere ipsius cognoscere Christi et quod est illius

84

et tū n' uidet corpus et sp̄t̄m Christi in euc̄l in Eucharistia; ḡ n' sufficit sp̄t̄a sp̄t̄o  
ob̄i singulis ut Angelus q̄ idam uidet intuitu talē totum. Mai uideo uia m̄ri q̄b̄  
q̄m uia intuitio inobligat sp̄tentiam rei; si Angelus intuitu corpus Christi in Eucharistia,  
et intuitu eius sp̄tentiam in sacramento; s̄d n' pot̄ uidere intuitu hanc sp̄t̄a  
sacramentalē, ḡ neḡ, ijsūm corpus M̄ri suadet. Angelus ea enī cogit nō habet  
h̄c int̄itas sp̄t̄s: s̄d n' h̄c sp̄t̄ illius sp̄tentia ḡ ex̄. m̄ri. dñs. Angelus nō me  
uidit sp̄t̄ nō r̄nū ordines nālis; s̄d illa sp̄tentia ē sp̄gnalē, ḡ n' h̄c eius sp̄t̄  
et conser cant intuitu cogere neḡ. Et Angelus ea uia sue sp̄t̄ uidere corpus Christi  
catēns in sp̄t̄a sp̄t̄ et nāle sp̄tentia, nam ea sp̄t̄s hoc enī complectit. ulterius nō n'  
excedit ad aliam sp̄tentiam signalē, cum eius regentia sit limitata ad nālē  
āndi. Regentes signamus corpus Christi n' extere in sp̄t̄a sp̄t̄, s̄d enī solo sacra  
tunc illud uia intuitu ab Angelis q̄ sp̄t̄am sp̄t̄, s̄d n' pot̄ intuitu uidere nisi sp̄  
tentia; ḡ uidet ab uia sacramentalē, q̄ s̄t̄ h̄c. Concessa maiori neḡ min̄ q̄m nāta  
ta ē catēra rei, distinguit aut̄ ab eius sp̄tentia, et illam antecedent, ḡ uidet pot̄  
n' uia sp̄tentia, q̄ nō si daret, uio d̄cenda intuitu, q̄m trahit ad rem in se et sp̄t̄a  
sp̄t̄, et n' d̄cendo oī p̄fecta, considerata condicōe noī intuitu nālis q̄ attingit  
rei sp̄tentiam, et q̄d sp̄tentia n̄t̄ uio re cuius ē m̄is; at uia uento uio sc̄la  
n̄t̄ uio nālis n̄ pot̄ attungi nō nāle; q̄m Angelus uidet corpus Christi catēns  
enī r̄nū nā, ubi enī et q̄m n̄ sp̄t̄ient, q̄d h̄c grātate dñs ē hoc illū Angelus de dñs  
nāne.